
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТОГО 

 РАВНОАПОСТОЛЬНОГО КНЯЗЯ ВЛАДИМИРА» 
ИНН 5404000252, КПП 540401001, 630071, г. Новосибирск, ул.Филатова,14 

р/с 40703810204000000051 ПАО Банк «Левобережный» 

к/с 30101810100000000834 в Левобережном РКЦ, БИК 045017834, КПП 546050001 

 тел. 360-17-00  

 

ПРИКАЗ 

От 27.11.2024 № 44/1 од                                                      г. Новосибирск 

Об утверждении АООП ООО для обучающегося с расстройствами аутистического спектра 

(РАС) (вариант 8.1)   

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

(с изменениями, внесенными на основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации, на основании решения 

педагогического совета ЧОУ «Православная гимназия во имя святого равноапостольного князя Владимира»  

№2 от 25.11.2024 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02 декабря 2024 года адаптированную основную 

образовательную программу основного общего образования (АООП ООО) для  

обучающегося с РАС (вариант 8.1) ЧОУ «Православная гимназия во имя святого 

равноапостольного князя Владимира». 

2.  Тропиной О.А.  обеспечить реализацию  АООП обучающего Пахмутова Тимура 

Викторовича и оказывать педагогическим работникам помощь при её реализации. 

3. Котовой Л.Г., секретарю, ознакомить с под роспись с настоящим приказом классного 

руководителя и педагогов гимназии, обучающих Пахмутова Тимура Викторовича. 

4. Тропиной О.А,  ответственной за размещение информации на официальном сайте гимназии, 

разместить данный приказ на сайте ЧОУ «Православная гимназия во имя святого 

равноапостольного князя Владимира» в срок до 12.12.2024. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор                                                                                 Чуриков Р.С 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по УВР  Тропина О.А.     

Секретарь  Котова Л.Г.     

Учитель истории, географии  Яковлева Т.А.     

Учитель русского языка  Квасова О.В.     

Учитель математики  Зверева Е.П.     

Учитель биологии  Сегеда О. А.     

Учитель английского языка  Антипина Д.А.     

Учитель технологии  Гайнова О.Б.     

Учитель информатики  Кравченко В.Н.     

Учитель музыки и ЦП  Наумова А.А.     

       

 


		2024-12-11T12:50:37+0700
	ЧОУ "ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ ВО ИМЯ СВЯТОГО КНЯЗЯ ВЛАДИМИРА"




